ПОСТАНОВЛЕНИЕ №8 от 27 августа 2025 года
территориальной избирательной комиссии
города Семей области Абай

О назначении выборов акима города Семей
области Абай

В соответствии с подпунктом 8-1) статьи 14, подпунктом 2) пункта 1 и пунктом 3 статьи 113-1 Конституционного закона Республики Казахстан «О выборах в Республике Казахстан», в связи с досрочным прекращением полномочий акима города Семей на основании распоряжения акима области Абай от 18 августа 2025 года №267-жқ, территориальная избирательная комиссия города Семей ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Назначить выборы акима города Семей области Абай на 12 октября 2025 года.
2. Утвердить Календарный план основных мероприятий по подготовке и проведению выборов акима города Семей, назначенных на 12 октября 2025 года, согласно приложению к настоящему постановлению.
3. Опубликовать настоящее постановление в газетах «Семей таңы» и «Вести Семей», а также на официальном интернет-ресурсе территориальной избирательной комиссии города Семей.

Председатель                                               			Г.Куанышева

Секретарь                                                      		Н. Идрисова